

/ M U Z Y K A /

II: Tu "Młoda Godzina"

I: tu Młoda Godzina

II: tu Młoda Godzina.

/ M U Z Y K A /

I: Tegoroczna olimpiada wiedzy o Polsce i świecie współczesnym wzbogacona została o nowe formy. Jedną z innowacji są wywiady przeprowadzane przez uczniów z najwybitniejszymi postaciami 25-lecia z uczonymi, literatami, inżynierami, działaczami politycznymi i społecznymi zasłużonymi dla rozwoju naszego kraju.

II: Uczennice jednej z bydgoskich szkół średnich postanowiły przeprowadzić wywiad ze znanym pisarzem bydgoskim, prezesem Oddziału Związku Literatów Polskich - Władysławem Dunarowskim.

I: ~~Pomyśleć~~ Pomyśl dobry, zwłaszcza w przedś dniu krajowego zjazdu pisarzy, jaki odbędzie się na początku lutego w Bydgoszczy. Władysław ~~Władysław~~ Dunarowski wyraził zgodę na przeprowadzenie wywiadu i tak oto doszło do tego spotkania.

/ Wstawka /

I: To Będzie na pewno ciekawa książka. Autor zawrze w niej w artystycznym kształcie ~~na~~ te przeobrażenia w środowisku wiejskim, z którymi stykamy się na codzień.

II: Również podczas naszych radiowych, reporterskich wypraw. Służę dwoma najświeższymi przykładami.

I: Gdzie byłeś ostatnio ?

II: W Lubrańcu, w powiecie włocławskim i w Robakowie, powiat Chełmno. W Lubrańcu, szukając śladów dobrej roboty dziewcząt Związku Młodzieży Wiejskiej, dotarłem do Ośrodka Nowoczesnej Gospodyni.

I: Czy ten przymiotnik - "nowoczesna" - znajduje w Lubrańcu uzasadnienie ?



II: Jak najbardziej pełne. Gospodynie wiejskie, matki i córki, pielęgnują ~~szczę~~ nowoczesność jak kwiaty w swoich ogródkach, przejawia to się w wieloŹakich funkcjach i usługach pełnionych przez Ośrodek. Zresztą wrażenia swoje notowałem na żywo na taśmie.

I: Twój reportaż z Lubrańca dedykować będziemy chyba wszystkim dziewczętom Kół ZMW i ich delegatkom na Krajową Radę Dziewcząt, jaka odbędzie się niedługo w Warszawie.

II: Z przyjemnością.

/ Wstawka /

I: Zapowiadałeś zdaje się również wizytę w Robakowie ?

II: Tak, wizytę o nieco innym charakterze, ale z tym samym pod-  
-tekstem, nawiązującym do rozmowy z panem Władysławem Dunarowskim, piszącym książkę o przeobrażeniach naszej wsi. Tak jak Lubraniec słynie z Ośrodka Nowoczesnej Gospodyni, tak Robakowo z doskonale prowadzonego Klubu Rolnika. W obydwu miejscowościach ośrodki te znajdują się w centrum zainteresowania całej społeczności wiejskiej. Zarówno w Lubrańcu jak i w Robakowie dużą aktywność wykazuje młodzież wiążąc harmonijnie swoją działalność z wysiłkami starszego społeczeństwa. Do Robakowa przyjechałem w ważnym momencie.

I: Przekazano właśnie klubowi nagrodę centralną za czołową lokatę na liście najlepiej pracujących klubów wiejskich.

/ Wstawka /

/ Muzyka / 3 x

II: / Wstawka /

/ Muzyka /

II: Uwaga, uczestnicy turnieju czytelniczego ZMS !

I: Omawiamy dzisiaj trzecią pozycję z naszej konkursowej listy lektur. Jest nią nowa książka Zbigniewa Załuskiego, autora "Przepustki do historii", wydana w 1968 roku, pt. "Czterdziesty czwarty". Książka Załuskiego, malująca wierny, oparty na dokumentach i własnych obserwacjach obraz przedostatniego roku wojny,



w okupowanej, walczącej Polsce i na wszystkich frontach, na których bił się polski żołnierz, - jest ~~na~~ owocem nie tylko erudycji historycznej autora, lecz także jego głębokiej, patriotycznej refleksji. Znamienny jest sam tytuł, owa dwucyfrowa liczba, będąca nie tylko kalendarzową nazwą roku, lecz nawiązująca wprost, w odczuciu pisarza i czytelnika, do wróżebnego mickiewiczowskiego "Czterdzieści i cztery".

"Gdy Mickiewicza pytano - czytamy w introdukcji - co znaczy tajemnicze # Czterdzieści i cztery", które to słowa w widzeniu Księdza Piotra związałyby z przyszłym Polski wybawieniem - kraj, czasy, ideę, czy jakiego człowieka - Mistrz odpowiedział: "Kiedyś pisałem, wiedziałem, a teraz już nie wiem".

Wydarzenia roku 1944, z których wyłonił się kształt dzisiejszej Polski, pobudzają wyobraźnię i każą się wiązać z tą tajemniczą mickiewiczowską liczbą, co staje się wyrazem emocjonalnej ich oceny zawartej już w tytule książki Załuskiego. Czyta ją się z rosnącym napięciem. To nie tylko kronikarskie zestawienie faktów i wydarzeń, znanych starszemu pokoleniu z własnych przeżyć, a najmłodszym ze szkolnych kart historii, choć i sposób, w jaki wydarzenia tamtych dni ukazuje autor, zasługuje na uwagę ze względu na klarowność i kompleksowość ich zestawienia. Głównym walorem książki, opisującej wydarzenia sprzed ćwierćwiecza, jest ukazanie ich niepowtarzalnego klimatu, tragicznej złożoności i powikłań oraz ich mądre, dokonane z perspektywy lat, autorskie odczytanie. Zbigniew Załuski pisze w pierwszej części swej powieści:

II:

/ Obwoluta /

I:

Polecamy tę pozycję wszystkim naszym słuchaczom, a pod adresem uczestników naszego turniejowego konkursu kierujemy następujące pytanie:



II: O ile wzbogaciliście swoją wiedzę o okresie powstawania zrębów socjalistycznej Polski dzięki tej lekturze ?

I: Odpowiedzi w formie listu prześlijcie w terminie 14-tu dni do Zarządu Wojewódzkiego ZMS, Bydgoszcz, ulica Piotra Skągi 3, z dopiskiem na kopercie: "Konkurs turnieju czytelniczego". Autorzy najciekawszych wypowiedzi otrzymają cenne nagrody.

II: Przypominamy, że omówienie książki Zbigniewa Załuskiego znajdziecie również w dzisiejszym numerze "Gazety Pomorskiej".

/ Muzyka /

I: Ostatnio ~~Przed dwoma tygodniami~~ nadaliśmy relację z otwarcia Tygodnia ZMS w Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy. Inicjatywa ta rozszerza się na całe miasto i województwo, zainteresowała się nią organizacja ZMS-owska w całym kraju.

II: My powrócimy jeszcze do młodzieży kolejarskiej podsumowującej dorobek Tygodnia ZMS w swych zakładach.

/ Taśma /

/ Muzyka /

I: Młoda godzina rozszerza krąg współpracowników i zakres swoich muzycznych zainteresowań. Objęliśmy patronat nad Bydgoskim Klubem Miłośników Piosenki, noszącym nazwę "Entuzjaści". Poczynając od następnej audycji prezentować będziemy piosenki znajdujące się na czele <sup>klubowej</sup> listy przebojów.

Stałym gościem Młodej Godziny będzie też nasza koleżanka z Redakcji Muzycznej - pani Teresa de Laveaux. Zaraz dowiemy się, jaki będzie cel tych miłych wizyt.

T.de L. Poczynając od dzisiejszej audycji dla wszystkich miłośników muzyki otwieramy kącik pod nazwą: "Nie tylko dla beatomanów". Chcę w nim przedstawiać młodych, utalentowanych piosenkarzy, ciekawe zespoły, oryginalne i najnowsze nagrania.

II: Co proponuje pani dzisiaj ?



T.de L.: Dziś Peter Holm, mało u nas jeszcze znany, 22-letni piosenkarz szwedzki, który nagrywa we Francji. Oto dwie piosenki, śpiewane po francusku, a pochodzące z najnowszej płyty Holma "Ballada Johna Fostera" i "Monia" - tytułowa piosenka najnowszego long play'u tego piosenkarza. Oto Peter Holm !

/ Muzyka /

/nr: 14610 i nr: 14611 /

/Muzyka /

II: Była to Młoda Godzina.

I: Program młodzieżowy Rozgłośni Bydgoskiej, opracowany przez Ryszarda Jankowskiego z udziałem Teresy de Laveaux i Zbigniewa Pileckiego.

II: Zapowiadali: Sabina Aleksandrowicz

I: i Ryszard Jankowski

II: Realizacja . . . . . i . . . . .

I: Do usłyszenia za dwa tygodnie.